ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_26.12.2017____               №__20/192___
г. Вятские Поляны

О внесении изменения в Порядок установления пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования городского
округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденный
решением Вятскополянской городской Думы от 11.08.2015 № 59

В  соответствии  со  статьей  5  Федерального  закона  от  29.12.2015

№ 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адрес-

ности  и  применения  критериев  нуждаемости»  Вятскополянская  городская

Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  установления  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,

замещавшим  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного

самоуправления  муниципального  образования  городского  округа  город

Вятские  Поляны  Кировской  области,  утвержденный  решением

Вятскополянской городской Думы от 11.08.2015 № 59,  (далее  –  Порядок)

следующее изменение:

дополнить   Порядок разделом 7 следующего содержания:

«7.  Представление  информации  посредством  использования  Единой

государственной информационной системы социального обеспечения

7.1.  Администрация  города  Вятские  Поляны  обеспечивает

представление информации о предоставлении пенсии за выслугу лет  лицу,

замещавшему  должность  муниципальной  службы,  посредством

использования  Единой  государственной  информационной  системы

социального  обеспечения  (далее  –  ЕГИССО),  в  порядке  и  в  объеме,

установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с

формами, установленными оператором ЕГИССО.

7.2.  Информация  о  предоставлении   пенсии  за  выслугу  лет  лицу,

замещавшему  должность  муниципальной  службы,  может  быть  получена

посредством использования  ЕГИССО в порядке и объеме, установленными

Правительством  Российской  Федерации,  и  в  соответствии  с  форматами,

установленными оператором ЕГИССО.».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте

администрации города Вятские Поляны в сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава города Вятские Поляны
           А.Д. Клюкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                   А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ